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Aluekehityskeskustelujen valmistelutilanne

MYR § 47

Aluekehittämisen keskustelu on uusi valtion ja maakuntien yh teis työn
elementti maakuntahallintoon siirryttäessä. Menettely sisältyy val mis-
teil la olevaan aluekehitys- ja kasvupalvelulakiin.

Työ- ja elinkeinoministeriö on ohjeistanut asiasta maakunnan liittoja
kir jeel lään 18.11.2017. Ohjeen mukaisesti maakunnissa ja mi nis te-
riöis sä käynnistetään lakiluonnoksena olevan aluekehitys- ja kas vu-
pal ve lu lain mukaisten aluekehittämisen keskustelujen si mu loin ti vai-
he. Työ- ja elinkeinoministeriön antama valmisteluohje on eril lis liit-
tee nä.

Erillisliite nro: 4

Ensimmäiset keskustelut käydään prosessia harjoitellen tam mi-hel-
mi kuus sa 2018. Kainuuta koskeva aluekehittämiskeskustelu käy-
dään tammikuun 31. päivänä.

Keskusteluja varten valmistellaan laaja-alaisesti maakunnan ke hi tys-
tä koskeva aluekehityksen tilannekuva. Tilannekuva kattaa alueen
ke hi tyk sen kannalta keskeisiä osa-alueita kuten elinkeinoelämän ja
työl li syy den tilanteen, ympäristön, hyvinvoinnin, saavutettavuuden,
osaa mi sen ja alue- ja kuntatalouden. Jatkossa tilannekuvan julkisen
ta lou den osioon tulee sisältymään myös maakuntatalouden tar kas te-
lu.

Aluekehityksen tilannekuva on alusta maakunnan ja valtion väliselle
vuo ro vai ku tuk sel le ja sen valmistelusta vastaavat sekä valtio että
maa kun nat. Tavoitteena on, että tilannekuva tuo lisäarvoa kaikille
val mis te luun osallistuville osapuolille ja mahdollistaa eri hal lin non alo-
jen toimien alueellisten yhteisvaikutusten tarkastelun. Vuosittain päi-
vit ty vä tilannekuva voi sisältää eri osapuolien toisistaan poik kea via-
kin näkemyksiä. Tilannekuvan pyrkimys on lisätä ymmärrystä alue-
ke hit tä mi sen kannalta keskeisistä kysymyksistä, nostaa näitä kes-
kus te lu agen dal le sekä tuottaa tausta-aineistoa maakuntalain 13 §:n
mukaisille neuvotteluille taloudesta.

Tilannekuvan konseptia on valmisteltu syksyn 2017 aikana. Työ on
edel leen kesken, ja osana prosessia valmistellaan ensimmäinen ti-
lan ne ku va loppuvuoden aikana. Kyse on harjoituksesta, jonka ko ke-
mus ten pohjalta tilannekuvatyökalua viimeistellään seuraavia kier-
rok sia varten.



Ensimmäinen vaihe simuloinnin maakunnallisessa valmistelussa on
alue ke hi tyk sen tilannekuvan valmistelu. Määrällisen ti lan ne ku va-ai-
neis ton valmistelee TEM ja sen pohjalta maakunnat laativat ns. laa-
dul li sen tilannekuvan sekä neuvotteluesitykset. Ohjeessa asia on ku-
vat tu seuraavasti:

"Maakunnat tekevät tarkastelua suhteessa alueiden kehittämisen
pai no pis te pää tök seen, maakuntaohjelmaan sekä alueen muihin stra-
te gioi hin ja ohjelmiin. Analyysissä voi painottaa niitä osa-alueita, jot-
ka ovat alueen kehityksen kannalta keskeisiä ja ajankohtaisia. Täl lai-
sia teemoja voivat olla esimerkiksi positiivinen/äkillinen ra ken ne muu-
tos tai voimakas maahanmuutto. Tilannekuvassa tulee nos taa esille
sekä pidemmän aikajänteen kehitystrendejä että ly hyem män
aikavälin muutoksia, jotka edellyttävät toimenpiteitä lä hi vuo si na.

Aineiston hallittavuuden kannalta on tärkeää, että dy na miik ka tar kas-
te lu on tiivis. Tilannekuvan laadinnasta vastaa maakunnan liitto
ELY-kes kuk sen ja muiden mahdollisten sidosryhmien kanssa."

Neuvotteluteemojen valinnasta ja esityksien valmistelusta ohjeistettu
seu raa vas ti:

"Tilannekuvan valmistelun yhteydessä sekä maakuntia että mi nis te-
riöi tä pyydetään miettimään osaltaan tulevien alue ke hit tä mis kes kus-
te lu jen asialistalle nostettavat asiat. Aiheiden tulee olla alue ke hit tä-
mi sen kannalta merkityksellisiä, poikkihallinnollisiin kokonaisuuksiin
kyt key ty viä asioita. Aiheiden valinnassa tulee kiinnittää huomiota
stra te gi sen tason ilmiöpohjaiseen tarkasteluun – valittuja aihetta voi-
daan konkretisoida tarkemmilla kysymyksillä. Keskusteluaikaa on 2,5
tuntia, joten laajaa yhteistä käsittelyä edellyttäviä aiheita ei voida kä-
si tel lä kovin montaa."

Lopullisesti asialistalle nostettavat aiheet valitaan jatkossa mi nis te-
riöi den ja maakunnan yhteisessä valmistelussa. Maakuntien agen da-
esi tyk set pyydetään toimittamaan työ- ja elinkeinoministeriöön
12.12.2017 mennessä. Ministeriöiden agendaesitykset kuuden en-
sim mäi sen maakunnan osalta pyydetään toimittamaan 12.12.2017
men nes sä ja loppuja maakuntia koskevat esitykset 21.12.2017 men-
nes sä.

Kainuun liiton elinkeinot ja aluekehitys –vastuualue koordinoi Kai-
nuun neuvotteluaineistojen ja tilannekuvan valmistelua ja mm. maa-
kun nan ennakointi- ja arviointiryhmä osallistuu tehtävään. Maa kun ta-
hal li tuk sen kokouksessa 11.12.2017 päätetään Kainuun neu vot te lu-
ai heis ta. Neuvotteluryhmän kokoonpano voidaan nimetä tam mi kuun
kokouksessa.



Maakuntahallinnon käynnistyttyä aluekehittämisen keskustelut tu li si-
vat olemaan vuosittain toistuva valtion budjetti- ja JTS-neuvottelujen
val mis te luun liittyvä toimintamalli.

MYR sihteeristö kokouksessaan 4.12.2017 käsitteli asiaa ja merkitsi
tie dok si saamansa informaation ja päättää viedä asian maakunnan
yh teis työ ryh män kokoukseen.

Erillisliite nro: 5 Maakunnan yhteistyöryhmälle toimitetaan 8.12.2017
ver sio Kainuun ke hi tyk sen laadullisesta tilannekuvasta. Tilannekuva
on valmisteltu Kai nuun liiton virastossa (elinkeinot ja aluekehitys
-vas tuu alue) ja si tä ovat käsitelleet ja kommentoineet maakunnan
yh teis työ ryh män sih tee ris tön jäsenet.

Maakunnan yhteistyöryhmälle esitellään Kainuun liiton (maa kun ta-
hal li tuk ses sa esillä 11.12.2017) neuvotteluagendaa koskevaa eh do-
tus ta. Maakuntahallitus päättää lopullisen neuvotteluagenda muo tou-
dut tua Kainuun edustajat 31.1.2018 pidettävään keskusteluun.

Lisätietoja asiasta antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044
797 0197 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan esitys:

Maakunnan yhteistyöryhmä merkitsee tiedoksi saamansa in for maa-
tion ja evästää asian jatkovalmistelua.

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR):

Merkittiin tiedoksi.


